
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 004, DE 4 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.271 

*Errata publicada no D. A. nº 3277, pág. 14. 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete do Deputado Issam Saado, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- João Batista Alves - SP13; 

- Adriana Medrado Frazão - SP13; 

- Antonio Mota - SP13; 

- Carlos da Silva Castro - SP13; 

- Dinalva Rodrigues de Oliveira Santos - SP13; 

- Danillo Cardoso Borges - SP13; 

- Eliene da Silva Sousa - SP13; 

- Emanuel Pereira Bilio - SP13; 

- Edi Bento de Azevedo Pinho - SP13; 

- Edileusa dos Santos Silva Bilio - SP12; 

- Francidalva de Castro - SP13; 

- Gabriela Brito Coelho - SP13; 

- Glória Brito Miranda Ribeiro - SP13; 

- Gabriela Cristina Rerin - SP13; 

- Ideunires Ramos Cruz - SP12; 

- Irismar Rodrigues Moraes - SP13; 

- Izamar dos Santos Silva - SP13; 

- Irmo Vicente Rosa - SP13; 

- Elizeu Álvaro Lacerda - SP13; 

- Haidê Maria Pereira - Ajudante de Gabinete Parlamentar Pleno. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 4 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


